ista  castra  et  ville,  videlicet:  confinia  dicti  comitatus  sunt  districtus  Imole,  comitatus  Bononiensis,  Florentinus,
Faventinus, Ravennatensis et territorium Ubaldinorum. Imprimis in dicto comitatu in montibus: Castrum Duccie, in quo
est quoddam fortalicium seu roccha, ad cuius custodiam moratur unus castellanus cum otto famulis pro Ecclesia [...] In
quo sunt focularia...CLXX. Castrum Corvarie in quo sunt focularia...CXXVI. Castrum Sassadelli de la Silva, in quo
sunt  focularia...VIII  (Tenet  dominus  de  Corvaria).  Castrum Montis  Morisini,  in  quo sunt  focularia...XX.  Castrum
Plancalduli,  situm  in  confinibus  dicti  comitatus  iuxta  comitatum  Florentinum,  prope  Alpes,  iuxta  territorium
Ubaldinorum, ad cuius custodiam moratur unus castellanus cum VIII paghis [...] In quo sunt focularia...XVI. Castrum
Tausignani, in quo est unum fortilicium seu roccha, ad cuius custodiam moratur unus castellanus cum duodecim famulis
pro Sancta Romana Ecclesia[...] In quo castro sunt focularia...CCCL. Item in dicto castro Tausignani moratur unus
vicarius […]. Castrum Montisbatagle, in quo sunt focularia...CXXXV (Tenet Sander de Campalmonte). Castrum Guggi,
in quo sunt focularia /Villa Orsarie in qua sunt focularia...XXXVII (Tenet Lambertinus de Sassadello et Ugucionus eius
filius).  Castrum Vallismaiorus,  ad cuius custodia moratur  unus castellanus communis Florentini,  cum una banderia
peditum.  In  quo  castro  sunt  focularia...XLV  (Tenet  commune  Florentinum).  Castrum  Cantagalli,  in  quo  sunt
focularia...XXXII (Tenet Lippus et Orsattus de Cantagallo). Castrum Montimaioris, ad cuius custodiam moratur unus
castellanus pro domino Iohanne Albarghitini de Manfredis de Faventia.  In  cuius villa sunt focularia...XLVII (Tenet
dominus Iohannes Alberghitini de Manfredis de Faventia). Castrum Baffadi, situm in confinibus territorii Ubaldinorum.
In quo sunt focularia...XLVI (Tenent Ricardus, Lambertus, Leoncinus et Baldus de Saxadello). Castrum Saxadelli, ad
cuius custodiam moratur unus castellanus pro Sancta Romana Ecclesia cum VI paghis […]». 

282 Sandro de Campalmonte è tra i feudatari dell'Imolese, costruisce la propria biografia attraverso alleanze e discordie
tra Frirenze, Bologna e Ferrara. Aveva ottenuto nel 1367 dal Comune di Firenze il Castello di Pagano che in precedenza
era stato degli Ubaldini (ISTORIE FIORENTINE 1647, libro XIII, p. 663) ma secondo il reseconto del cardinale Anglic
Castrum  Paganum già  nel  1371  era  tornato  nelle  mani  degli  Ubaldini.  Sandro  de  Campalmonte  dovette  pagare
caramente il riassetto politico con il quale l'Imolese di mise sotto la protezione di Bologna all'istaurarsi del “Governo
del Popolo e delle Arti”: nel 1381 è al centro di una controversia che vede confrontarsi le diplomazie di Ferrara e
Bologna. In relazione a questa controversia si apprende che il Campalmonte i suoi Sudditi e Seguaci erano stati colpiti
da una serie di condanne e bandi sul territorio Bolognese ed Imolese e nel 1376 i loro beni nell'imolese erano stati
confiscati da Bolongna. Nel ricomporre la controversia i beni confiscati dal  comitatus di Imola vengono restituiti al
Campalmonte e ai suoi seguaci non limitandone su questi la podestà sin tanto che i rapporti con il Marchese di Ferrara
si conservassero buoni, la località di Cornazano apparentemente alla base della disputa dovrà restare al Comune di
Bologna vietando in tale contesto intromissioni del Campalmonte (GHIRARDACCI 1649, pp. 390-391.